

Protokół Nr XII/19
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 24 maja 2019 roku

Otwarcie obrad – godz. 15.14

Zamknięcie obrad – godz. 18.27

Ad. 1

Obrady XII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby uczestniczące w sesji.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w sesji uczestniczy 15 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, gości zaproszonych oraz lista pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Przewodniczący RM - stwierdził, że sesja zwołana została zgodnie z zasadami określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania.

Ad. 4

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 24 maja 2019r.:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.
5. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji z dnia 30 kwietnia 2019r.
6. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji z dnia 15 maja 2019r.
7. Wręczenie podziękowań i gratulacji sołtysom poprzedniej i nowej kadencji.
8. Wręczenie podziękowań i nominacji dyrektorom placówek oświatowych.
9. Informacja o przygotowaniach do wypoczynku letniego.
10. Informacja o przygotowaniu obiektów sportowo - rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego.
11. Informacja o przygotowaniach do obchodów Dni Radkowa (Kraina Gór Stołowych - Jarmark Stołowogórski).
12. Informacja o sytuacji sanitarno - epidemiologicznej w Gminie Radków w roku 2018.
13. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
14. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Radków do Klastra Energii ARES
- DRUK NR 1
 - b) określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego
- DRUK NR 2
 - c) zmian w budżecie Gminy Radków na 2019 rok
- DRUK NR 3.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz - wniósł o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do pkt 14

- DRUKU NR 4 tj.: projektu uchwały w sprawie podjęcia współpracy pomiędzy Gminą Radków a Gminą Potęgowo. Burmistrz dodał, że przedstawiciele gminy Potęgowo skierował list intencyjny o nawiązaniu współpracy. Jest to gmina położona na obszarze pomorza niedaleko gminy Kościerzyna, z którą gmina będzie podpisywać porozumienie o współpracy. Takie działania są przedłużeniem budowania strategii współpracy z wieloma gminami w Polsce a szczególnie poszukiwani są partnerzy na pomorzu. Porozumienie będzie dotyczyło rozwoju kultury, wymiany młodzieży i wielu innych działań, które zostały wymienione w uzasadnieniu do projektu uchwały. Po podjęciu uchwały i spełnieniu przez Gminę Potęgowo wszystkich działań określonych prawem zostanie podpisane porozumienie
- DRUKU NR 5 tj.: projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania pn.: „Wymiana nawierzchni chodnika drogi wojewódzkiej nr 386 w m. Ścinawka Średnia w km 00+080-00+680”. Burmistrz poinformował, że po wielu tygodniach rozmów udało się wynegocjować warunki odbudowy tego chodnika. Jest realizowana duża inwestycja przebudowy drogi i chodnik nie został zakwalifikowany do przebudowy, bo cała infrastruktura, która mogła w tym projekcie zostać wybudowana Komitet wykreślił. Gmina naciskała aby droga została przeklasyfikowana z klasy G do klasy K2 aby miała parametry drogi krajowej. Taki był cel realizacji tego projektu, który spowoduje poprawę szerokości drogi, bezpieczeństwo i nośność. Droga została przekwalifikowana a projekt został tak skonstruowany, że istniejący chodnik należy zdemontować aby droga została poszerzona i osiągnęła swoje parametry. Przedsięwzięcie będzie finansowane w układzie 50/50. Aby tak się stało musi być podjęta uchwała oraz wprowadzone zmiany w budżecie gminy i wówczas zostanie podpisane porozumienie. Burmistrz wniósł autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Radków na 2019r. gdzie zostały wykazane rezerwy na bezpieczeństwo w kwocie 80 000,00 zł. z których kwota 66 051,00 zł. zostanie przeznaczona na udzielenie dotacji. Jeżeli Gmina nie wesprze finansowo Województwa chodnik nie zostanie odbudowany.

Stanisław Hajłasz - wniósł aby uczcić minutą ciszy pamięć Pani Marleny Rogus.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad zgłoszonym przez Burmistrza.

O godz. 15²⁸ Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

O godz. 15³¹ Przewodniczący RM wznowił obrady.

Przewodniczący RM - odnosząc się do wniosku radnego Stanisława Hajłaza poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć tragicznie zmarłej Pani Marleny Rogus.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad zgłoszonym przez Burmistrza.

Głosowało 15 radnych: za -15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 kwietnia 2019r. był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 kwietnia 2019r.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 15 maja 2019r. był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 15 maja 2019r.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu.

Ad. 7

Burmistrz - podziękował sołtysom Gminy Radków współpracujących z Gminą przez okres kadencji. Burmistrz wraz z Przewodniczącym RM wręczyli podziękowania i pamiątkowe upominki za pełne zaangażowanie w służbie na rzecz samorządu Gminy Radków sołtysom pełniących funkcję w kadencji 2015 - 2019 oraz wręczyli gratulacje dla nowo wybranych sołtysów Gminy Radków na kadencję 2019 - 2023.

Ad. 8

Burmistrz - przedstawił dyrektorów placówek oświatowych, którzy sprawowali funkcję dyrektora w Zespołach Szkolnych i przechodzili reorganizację oświaty. Pierwsza reorganizacja dotyczyła organizacji wewnętrznej, która została wdrożona aby podnieść sprawność i jakość nauczania oraz polepszyć warunki w placówkach oświatowych. Druga reforma została wprowadzona przez Rząd, która nie była reformą lecz dezorganizacją. Burmistrz poinformował, że zostaną wręczone podziękowania dyrektorom, którzy współpracowali w tym okresie oraz Pani Agnieszce Słabickiej dyrektorowi Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi. Burmistrz nawiązał do zmian, które trwały kilka lat i były głównie poświęcone na poprawę warunków w oświacie. W wyniku tych zmian została wymuszona działalność, którą należy przeprowadzić w obiektach poprzez tworzenie Zespołów Szkolno-Przedszkolnych. Po analizie działań w już istniejących Zespołach nasuwa się wniosek aby zadbać o realizację programu i wykazać większą czujność w segmencie przedszkolnym włączonym do szkół. Burmistrz od 1 września będzie przekonywał Radę i naciskał na środowiska z tym związane aby nadzorem nad realizacją zadań w Przedszkolu z kontynuacją zadań w tym obszarze zajmowała się osoba niezależna od dyrektora Zespołu ale podlegająca bezpośrednio Burmistrzowi. Burmistrz wraz z Przewodniczącym RM wręczyli podziękowania i upominki dyrektorom, którzy sprawowali funkcję w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radków. Burmistrz przedstawił nowych

dyrektorów wyłonionych w wyniku konkursu na dyrektorów Zespołów Szkolno-Przedszkolnych i wraz z Przewodniczącym RM wręczyli nominacje. Burmistrz poinformował, że Zarządzeniem Burmistrza zostały ustalone wynagrodzenia dla dyrektorów oraz umowy o pracę w pełnym wymiarze na okres 5 lat.

Dorota Okorska - dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach podziękowała Burmistrzowi za okazane zaufanie.

Ad. 9

Przewodniczący RM - poprosił kierownika referatu OKiS o złożenie informacji o przygotowaniach do wypoczynku letniego.

Lidia Jagódka - kierownik referatu OKiS na bazie informacji przygotowanych przez dyr. placówek oświatowych oraz instytucje kultury złożyła zbiorczą informację o przygotowaniach do wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Ad. 10

Przewodniczący RM - poprosił o złożenie informacji o przygotowaniu obiektów sportowo - rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego.

Aleksandra Kowalczyk - kierownik Referatu Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej złożyła informację o przygotowaniu bazy noclegowej do sezonu letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Marek Kusiakiewicz - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie złożył informacje o przygotowaniu bazy noclegowej do sezonu letniego (informacja stanowi załączniki do protokołu)

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionych informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Ad. 11

Przewodniczący RM - poprosił Dyrektora GCKSiT o złożenie informacji o przygotowaniach do obchodów Dni Radkowa (Kraina Gór Stołowych - Jarmark Stołowogórski).

Marek Kusiakiewicz - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie złożył w/w informację (informacja stanowi załącznik do protokołu)

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Ad. 12

Przewodniczący RM - poprosił o złożenie informacji o sytuacji sanitarno-epidemiologicznej w Gminie Radków przedstawiciela Inspektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku.

Elżbieta Sobera - przedstawiciel Inspektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku złożyła informację o sytuacji sanitarno-epidemiologicznej w Gminie Radków za 2018 rok (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM podziękował wszystkim za złożenie sprawozdań.

O godz. 16⁴⁸ Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

O godz. 17¹² Przewodniczący RM wznowił obrady.

Po przerwie liczba radnych zmniejszyła się do 14 - z udziału w obradach zwolnił się radny Stanisław Hajłasz.

Ad. 13

Przewodniczący RM - poprosił Burmistrza o złożenie sprawozdania międzysesyjnego.

Burmistrz złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 1 maja 2019 roku do 24 maja 2019 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt z radnych nie miał pytań.

O godz. 17³⁹ liczba radnych zmniejszyła się do 13 - z udziału w obradach zwolnił się radny Krzysztof Przybycień.

Ad. 14

Przewodniczący RM - poinformował, że do przedstawienia treści projektów uchwał wyznaczył Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Alicję Surdykę.

DRUK NR 1 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Radków do Klastra Energii ARES

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 1.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

DRUK NR 2 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 2.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

DRUK NR 3 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2019 rok

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 3.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

DRUK NR 4 w sprawie podjęcia współpracy pomiędzy Gminą Radków a Gminą Potęgowo

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 4.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

DRUK NR 5 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Wymiana nawierzchni chodnika drogi wojewódzkiej nr 386 w m. Ścinawka Średnia w km 00+080-00+680”

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 5.

Janusz Gorczycki - zapytał, czy nawierzchnia chodnika będzie wyłożona w kostce czy będą dobudowane płytki.

Burmistrz - wyjaśnił, że w takiej samej technologii jakie są budowane chodniki w Ścinawce Średniej. Powierzchnia będzie budowana z kostki betonowej takiej jak chodnik w kierunku stacji kolejowej i w stronę Ścinawki Górnej.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15

Przewodniczący RM - odczytał pismo Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie objęcia linii kolejowej Ścinawka Średnia - Tłumaczów - granica państwa, działaniami podejmowanymi przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego w zakresie przejmowania nieczynnej infrastruktury kolejowej na obszarze województwa dolnośląskiego oraz przywracania jej do eksploatacji.

Burmistrz - odniósł się do odczytanego pisma. Burmistrz wyjaśnił, że gmina proponowała województwu dolnośląskiemu nie przede wszystkim przekazanie odcinka 1100 m w Tłumaczowie lecz przede wszystkim jako alternatywa na funkcjonowanie linii kolejowej Kłodzko - Ścinawka Średnia - Wałbrzych, gdzie są pewne zagrożenia, co w piśmie zostało pominięte przez członka zarządu. Drugim celem w wystąpieniu Burmistrza do Marszałka było wskazanie, że linia kolejowa, która jest wybudowana w Tłumaczowie ma przygotowane dwie podstacje i połączenie tej części ze stroną Broumov może spowodować bardzo dobry trakt turystyczny. Gmina chętnie przekaze tę linię nieodpłatnie pod warunkiem, że projekt działania województwa w zakresie przejmowania linii kolejowych będzie miało realny wymiar.

Janusz Gorczycki - zapytał, do kogo należy odcinek od przesypowni w Tłumaczowie w kierunku Ścinawki Górnej do Ścinawki Średniej. Czy jest to odcinek przekazany kolei czy jest własnością Regnars.

Burmistrz - wyjaśnił, że należy do skarbu państwa i jest we władaniu spółki Regnars a poprzednim właścicielem był Strateg Capital.

Ad. 16

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XII sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:

Lucyna Połowczuk

Przewodniczący RM w Radkowie

Aleksander Mielniczuk